ДОГОВОР №

г. Алматы

                             « ____ » _______ 2009 год

​​​​​​​​​​

РГКП «Центральный Государственный музей Республики Казахстан», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице директора Нурсан Алимбай, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с Законом РК «О государственных закупках» (далее - Закон) и итогами государственных закупок способом запроса ценовых предложений от «__»_______ 2009 года заключили настоящий Договор о государственных закупках (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательство на выполнение работ по

     промывке систем центрального отопления здания музея.

1.2.Срок проведения работ в течение 14 календарных дней со дня заключения договора.

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1.Общая стоимость работ по настоящему договору составляет ________________ тенге.

2.2.Заказчик в течение 3-х банковских дней после подписания настоящего договора производит

      Поставщику предоплату 50% от стоимости работ, указанных в п. 2.1. настоящего  Договора,

      40% после подписания Акта  выполненных работ и 10% по проведению проверки на прогрев

      отопительных приборов (Акт готовности потребителя к приему тепла).
3. Обязанности сторон

3.1.Заказчик обязуется:

· оплатить выполненные работы согласно п.п. 2.1. и 2.2. настоящего Договора;

· назначить ответственное лицо по координации работ;

· на период выполнения работ выделить Поставщику санитарно-бытовые помещения;

· обеспечить объект электроэнергией;

· на период выполнения работ обеспечить подключение механизмов и инструментов к электроприборам.

3.2.Поставщик обязуется:

-    выполнить, предусмотренные настоящим Договором работы  и сдать их Заказчику в срок,

     установленный настоящим договором;

-    обеспечить выполнение работ необходимыми материалами и механизмами;

      -   соблюдать правила техники безопасности во время производства работ и при этом нести

           полную ответственность, в случае их нарушения;
       -   следовать указаниям Заказчика в лице ответственного по координации производства работ;

        - произвести проверку на прогрев отопительных приборов после начала отопительного сезона в течение 5-ти рабочих дней (октябрь 2009 года).

4. Ответственность сторон

4.1.Брак, допущенный Поставщиком при выполнении работ, устраняется  за его счет в течение 5-ти рабочих дней.

4.2.За несвоевременное выполнение работ по вине Поставщика, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитывает из цены Договора в виде неустойки сумму 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.

4.3.За каждый день просрочки оплаты по  п. 2.2. Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости работ за каждый просроченный день.

4.4.В случае консервации или прекращения производства работ по инициативе Заказчика, последний обязан предупредить Поставщика за 10 дней о приостановлении работ и произвести окончательный расчет за  выполненные  работы.

5. Порядок сдачи работ

5.1.По окончании работ сторонами подписываются Акт о сдаче – приемке выполненных работ,

      который становятся неотъемлемой частью настоящего  договора и служат основанием для
      окончательного расчета.
6. Конфидециальность Договора

6.1.Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика, раскрывать кому-либо содержание настоящего Договора или какого-либо из его положений, а также технической документации, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу и в той мере насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

6.2.Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.

7. Форс-мажор

7.1.При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно, в течение 3 (трех) рабочих дней, направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, независящих от форс-мажорных обстоятельств.

7.2.Стороны не несут ответственность при наступлении форс-мажорных обстоятельств

     (стихийные бедствия, военные действия и др.), при условии, что такие обстоятельства
     подтверждены актами органов государственного управления.

7.3.Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше 30 (тридцати) дней, Стороны
     должны договориться о судьбе настоящего Договора.

8. Прочие условия

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую

       юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

8.3. Поставщик устанавливает гарантийный срок на выполненные работы в течение года при условии правильной эксплуатации.

8.4.Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами, решаются путем переговоров. Если в течение сроков установленным законодательством РК Стороны не могут разрешить спор по Договору, то любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8.5.Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.6.Отношения по настоящему договору считаются законченными после выполнения сторонами взаимных обязательств.

9.  Юридические адреса сторон и банковские реквизиты
	                      Заказчик
	                Поставщик

	РГКП «Центральный Государственный

Музей РК»

	г.Алматы, м-н «Самал-1», д.44

ИИК 045609101

	филиал АО «АТФ Банк», г.Алматы

РНН 600900013693

БИК 190501956

тел/факс: 2 64 22 00

	Директор

	_________Нурсан Алимбай